ZYRA E PERSONELIT

KANCELARIJA OSOBLJA
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 02 Nr.25/19 Data: Opstina Istok
07.02.2019

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit mbi Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe
nenit 12, paragrafi 4, t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s
Kosovés dhe nenit 18 t& Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né
Shérbimin Civil, Komuna e Istogut shpall :

KONKURS
Pér kryerjen e punéve me marréveshje pér shérbime té vecanta

Drejtoria:Drejtoria pér Administraté Komunale

Vendi i punés : Pérkthyes/ e prej gjuhés shqipe né até serbe dhe anasjelltas
Nr. i referencés: 20Nr.25/19

Lloji i pozités: Marréveshje pér Shérbime t& Vecanta -kohézgjatja 6 muaj
Numri i ekzekutuesve: 1( njé)

Orari i ploté: 40 oré né javé

Paga: 400 €

Detyrat dhe Pérgjegjésit:

1. Harton dhe zhvillon planet e punés ng pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e
detyrave té pércaktuara né bazé té objektivave dhe jep rekomandime pér
realizimin e kétyre objektivave;

2. Ofron pérkthime dhe interpretime gjuhésore pér stafin e komunés gjaté
takimeve té& ndryshme, intervistave, konferencave, etj.;

3. Pérkthen shkresat, dokumentet e ndryshme té komunés dhe shkresat,
dokumenteve qé i adresohen institucionit t& komunés;

4. Bén pérkthimin me shkrim t& materialeve dhe dokumenteve  si:
Vendime,shkresa té ndryshme,rregulloret, komunikatat pér shtyp, etj;

5. Bén pérkthim/interpretimin simulant né takimet zyrtare, konferenca, seminare
e té ngjashme;

6. Ndihmon né pércaktimin dhe harmonizimin e terminologjisé , pér shkresat dhe
dokumentet e pérkthyera si dhe saktésiné e tyre me kuptim , gramatikés dhe
sintaksés;

7. Mban bazén e té dhénave té informacioneve lidhur me pérkthimet e béra té t&
gjitha dokumenteve;

8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund t&
kérkohen né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyersi;.
Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:
* Diploma universitare apo Kolegjeve t& akredituara;
Njohuri dhe pérvojé né fushén e pérkthimeve né gjuhét zyrtrtare;
E preferueshme njohja e gjuhés angleze;
Shkathtési né komunikim planifikim t& punés;
Certifikata t& ndryshme mbi trajnimet




¢ Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power
Point, Internetit).

Afati i Konkurimit: Konkursi &éshté i hapur teté (8) dité kalendarike nga data e
publikimit.

Data e shpalljes s¢ konkursit: 07.02.2019 deri mé 14.02.2019

Dokumentet e kérkuara : Diploma mbi kualifikimin, dokumenti i identifikimit,
ekstrakti ilindjes, dy rekomandime dhe déshmi qé nuk éshté nén hetime .

Paraqitja e kérkesave : Aplikacionet merren né Qendrén pér Shérbim me Qytetar, kati i
I-r&, Zyra nr.100 dhe kérkesat e plotésuara dorézohen personalisht né té njgjtén zyre.
“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta t punésimit pér té gjithé
shtetasit e Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé
mashkullore dhe femérore nga té gjitha komunitetet né Kosové *

“Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané t¢ drejté pér pérfagésim té drejté dhe
proporcional né organet e shérbimit civil t¢ administratés publike gendrore dhe lokale, sic
specifikohet né Nenin 11, paragrafi 3 té Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés

- Keérkesat e dérguara pas datés sé fundit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do t&
pranohen
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